ПРИКАЗ

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», функционирующих в

Западном образовательном округе в 2023-2024 учебном году

от  16.08.2023 № 635

      В целях организационно-методической поддержки центров «Точка

роста», функционирующих в Западном образовательном округе в 2023-2024

учебном году, в соответствии распоряжением министерства образования и

науки Самарской области от 28.07.2023 № 801-р «Об утверждении

Комплексного плана мероприятий по организационно-методической

поддержке центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», на

базе общеобразовательных организаций, центров цифрового образования

«IT-куб», создаваемых и функционирующих в Самарской области в 2023-

2024 учебном году», руководствуясь Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области (далее по тексту –

Западное управление)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по

организационно-методической поддержке центров «Точка роста»,

функционирующих в Западном образовательном округе в 2023-2024 учебном

году.

2. Начальнику отдела развития общего и дополнительного

образования (Никитиной Е.Ю.), начальнику отдела организации общего и

профессионального образования (Токаревой С.А.), и.о. директора ГБОУ ДПО

ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрани Самарской области» (Лаптевой Ю.С.)

обеспечить выполнение комплексного плана мероприятий по

организационно-методической поддержке центров «Точка роста»,

функционирующих в Западном образовательном округе в 2023-2024 учебном

году.

3. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых

функционируют центы «Точка роста»:

3.1. Сформировать и утвердить комплексные планы мероприятий

общеобразовательных учреждений по организационно-методической

поддержке центров «Точка роста» образовательных учреждений на 2023-2024

учебный год в соответствии с окружным планом.

3.2. Организовать выполнение мероприятий комплексных планов

мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка

роста» образовательных учреждений на 2023-2024 учебный год.

3.3. Разместить комплексные планы мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста» образовательных учреждений

на 2023-2024 учебный год на сайтах образовательных учреждений.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

Никитину Е.Ю., начальника отдела развития общего и дополнительного

образования.

Руководитель Западного управления                                    Т.Н. Гороховицкая